平成 19 年 2 月 15 日

各      位

東京都新宿区西新宿一丁目 25 番 1 号

株式会社ビジネスバンクコンサルティング

（URL http://www.bbank.co.jp）

代表者名 代表取締役社長   大島 一成

（コード番号：３７１９）

問合せ先 取締役管理本部長 宮武 晴明

電話番号：03-3343-6680

平成18年12月期決算短信（連結）に係る留意事項に関するお知らせ

当社は現在、平成18年12月期 決算短信（連結）を公表に向けて準備作業中でありますが、当該決算

短信（連結）の決算数値に関しまして事前にご留意頂きたい事項につきまして、下記のとおりお知らせい

たします。

記

当社平成18年12月期決算短信（連結）において、平成18年９月８日付け企業会計基準委員会公表の

実務対応報告第20号「投資事業組合に対する支配力基準及び影響力基準の適用に関する実務上の取

扱い」を適用するにあたり、当社連結子会社である株式会社ユニファイド・キャピタル・ジャパンの決算数

値に大きな影響があると見込まれます。

同社は、出資者より資金を委託され、投資事業組合等を管理運用する債権・不動産投資事業を行って

おります。従来の当社連結決算において、当該投資事業組合等の財産及び損益の状況につき、組合等

の資産・負債・収益・費用の全てを連結子会社として計上してまいりました。

当社では実務対応報告第20号への対応に関しまして、監査法人と慎重に協議を重ねてまいりました。

その結果、投資家の皆様のより正確な判断に資するものであると考え、実務対応報告第20号に則し、一

部の投資事業組合等において、その組合等の資産・負債・収益・費用を当社及び連結子会社の持分割

合に応じて計上することといたしました。

当該変更の影響が大きいと予想される事を鑑み、当該決定を早急に株主、投資家の皆様にお伝えす

るべく本日の開示に至りました。

なお、平成18年12月期業績予想の修正及び平成18年12月期 決算短信（連結）につきまして、当該変

更による影響額を精査した上で、速やかに公表いたします。

 以上

－1－